[image: ]
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА
 КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	[Дата регистрации]
	№
	[Номер документа]

                   г. Петропавловск-Камчатский

	О внесении изменений в постановление Правительства Камчатского края от 03.04.2020 № 117-П «О Временном порядке предоставления мер социальной поддержки отдельным категориям граждан в виде обеспечения бесплатным питанием в период получения ими образования в государственных и муниципальных образовательных организациях в Камчатском крае»

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Камчатского края от 03.04.2020 № 117-П «О Временном порядке предоставления мер социальной поддержки отдельным категориям граждан в виде обеспечения бесплатным питанием в период получения ими образования в государственных и муниципальных образовательных организациях в Камчатском крае» следующие изменения:
1) преамбулу изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«В целях реализации части 14 статьи 108 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;
2) часть 2 изложить в следующей редакции:
«2. Установить, что Временный порядок действует в период реализации государственными и муниципальными образовательными организациями в Камчатском крае образовательных программ с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий при угрозе возникновения и (или) возникновении отдельных чрезвычайных ситуаций, введении режима повышенной готовности или чрезвычайной ситуации на всей территории Камчатского края либо на ее части.
Указанный период определяется в пределах срока, на который Губернатором Камчатского края, органами местного самоуправления муниципальных образований в Камчатском крае введен режим повышенной готовности или чрезвычайной ситуации для соответствующих органов управления и сил единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций:
1) в отношении государственных общеобразовательных организаций Камчатского края, государственных профессиональных образовательных организаций Камчатского края - в соответствии с актом соответствующей образовательной организации о реализации образовательных программ с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий;
2) в отношении муниципальных общеобразовательных организаций в Камчатском крае - в соответствии с актами органов местного самоуправления муниципальных образований в Камчатском крае о реализации образовательных программ с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий.»;
3) в части 3 слова «пунктами 1 - 3, 5, 7 и 8» заменить словами «пунктами 1 - 4, 6, 8 и 9»;
4) часть 4 изложить в следующей редакции:
«4. Установить, что в период предоставления мер социальной поддержки в соответствии с Временным порядком, соответствующие меры социальной поддержки в порядке, установленном разделами 11, 2 и 3 приложения к постановлению Правительства Камчатского края от 18.04.2014 № 183-П «Об утверждении Порядка предоставления мер социальной поддержки отдельным категориям граждан в период получения ими образования в государственных и муниципальных образовательных организациях в Камчатском крае» не предоставляются.»;
5) в приложении:
а) в части 1 слова «пунктами 1 и 2 статьи 4, подпунктами «а» и «б» пункта 1, пунктами 2 и 3 статьи 5, подпунктами «а» и «б» пункта 1, пунктом 2 статьи 6, пунктом 1, подпунктами «а» и «б» пункта 2 части 1, частью 3 статьи 8, подпунктами «а» и «б» пункта 1, пунктом 2 статьи 10» заменить словами «пунктами 1 - 2 статьи 4, пунктами 1, 11, 2 и 3 статьи 5, пунктами 1, 11 и 2 статьи 6, пунктами 2 и 3 части 1, частью 3 статьи 8, пунктами 1, 11 и 2 статьи 10»;
б) часть 4 после слов «Камчатского края» дополнить словами «на 2020 год»;
в) часть 8 изложить в следующей редакции:
«8. Меры поддержки предоставляются ежемесячно не позднее 10 числа месяца, следующего за месяцем, за который предоставляются меры поддержки.».
2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2020 года.

	Временно исполняющий обязанности Председателя Правительства - Первого вице-губернатора Камчатского края
	[горизонтальный штамп подписи 1]

А.О. Кузнецов

image1.jpeg